
SPEISEKARTE FÜR

6. WOCHE
03.02- 07.02.2025 

MONTAG 03.02. DIENSTAG 04.02. MITTWOCH 05.02. DONNERSTAG 06.02. FREITAG 07.02. Mo Di Mi Do Fr

Bestellblatt für die KW 6.
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6. KW

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

Tagessuppe

Dessert

Vegetarische 
Hausmanns-

kost

Seitan

Vegane
Suppe

Vegan /
Anti-Pilz-Diät

Veganes
 Menü-Combo

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

Bistro/
Manufaktur

A1

BM1

BM2

BM3

BM4

BM5

D1

V1

V2

V3

V4

VE1

VE2

VE3

VM1

Bistro/
Manufaktur

Ethno-Küche

Vegetarisch

Vegane
Hauptspeise

Vegetarisch 

VEGAN

Bistro/
Manufaktur

Schwammerl
cremesuppe 

G)L)

Ratatouille 
mit Feta und 

Rosmarinkartoffel
 G)L)O)

Schweinsbraten mit 
Rotkraut und 

Semmelknödel
 A)C)G)L)M)F)

Chili con Carne mit 
Cheddar und 
Tortillachips

 A)G)L) 

Fleischbällchen mit 
Champignon-Rahm-

sauce und 
Kartoffelpüree  A)C)G)L)

Überbackene 
Schinkenfleckerl 
mit Kräuterrahm

 A)C)G)L)

Nougatknödel mit 
Butterbrösel und 

Vanillesauce 
A)C)G)F)H)

Risotto Primavera 
mit viel Gemüse 

& Parmesan
 C, G, L, O

Gemüseallerlei mit 
Weißbohnen in Curry-

sauce, Erdnussreis
 ( HOT ) O, L, H, G, E, M

Fettuccine al Verdure 
mit Champignons 

& Parmesan 
C, G, A, M

Süß-saurer Seitan 
mit Jasminreis

 (Vegan) A, F, O, M

Römische 
Kichererbsensuppe

 L

Würziges 
Linsen-Kitchari 
mit Naturreis 

M

Spaghetti Carbonara 
mit veganem Speck 

& veganem Parmesan
 A, H, M, F

4,20

8,70

9,50

9,40

8,90

8,50

4,90

8,30

8,30

7,50

7,50

3,90

7,30

7,50

9,90

Römische 
Kichererbsensuppe

 L

Spaghetti Carbonara 
mit veganem Speck 

& veganem Parmesan
 A, H, M, F

Sellerie-
cremesuppe

 G)L)

Erdäpfel-Kürbis 
Auflauf mit 
Kernölrahm 

C)G)L)

Kalbs-Rahm-
gulasch mit 

Nockerl 
A)C)G)L)

Putengeschnetzeltes 
mit Käsesauce 

und Reis
 A)G)L)

Hühnerschnitzel in 
Kürbiskernpanade mit 

Kartoffel-Parmesanpüree 
und Krenmayo A)C)G)M)

Gebratene Augsburger 
mit Rahmfisolen 

und Rösti 
A)G)L)

 Erdbeer 
Palatschinken  

2 Stk A)C)G)

Marokkanischer 
Couscous mit 
Gemüse und 

Kichererbsen A, L, O (HOT)

Gemüseallerlei in 
Joghurt-Curry-

Sauce, Basmatireis
 (HOT) O, G, H, L

Cannelloni mit Spinat-
Ricotta-Fülle 
& Käsesauce 

G, A, L, O,  C

Kraut-Tomatengemüse 
mit Seitanlaibchen 

A, C, F, M, L, O

Maissuppe 
mit Schnittlauch

Mexikanisches 
Bohnenragout 
mit Wedges 

( HOT ) M, L

Tofu mit Pesto, 
Bulgur mit 

Roten Rüben 
L, O, A, H, F

Maissuppe 
mit Schnittlauch

Tofu mit Pesto, 
Bulgur mit 

Roten Rüben
 L, O, A, H, F

Karotten-
Ingwercremesuppe

 G)L)

Linseneintopf mit 
Wurzelgemüse 

und Semmeknödel 
A)C)G)L) 

Natur Cordon vom 
Huhn mit  Getrockneten 
Tomaten-Mozzarella und 

Basilikum Pesto dazu 
Ofen-Kräuterkartoffel G)L)

Serbisches 
Bohnengulasch 

mit Wurst & Speck
 A)L)

 Hühnergyros 
mit Tzatziki 
und Wedges

 G)L)

Tortelloni mit 
Schinken-Oberssauce 

und Parmesan
 A)C)G)L)

Schokoladen Souffle 
mit Vanille-
Zimtsauce

 C)G)E)H)

Überbackne 
Quesadilla mit 

Gemüsefülle, Salsa 
( HOT ) G, C, M, A, L, O

Süßkartoffel-Pasanda
mit Koriander und 

Joghurt, Basmatireis 
 (HOT) G, H

Grenadiermarsch
 A, L, O

Seitanknödel mit 
Cheddarsauce & 

Wedges 
M, G, F, A

Erbsencremesuppe 
mit gerösteten 
Kürbiskernen

 A, L, O

Tomaten-Gemüse 
mit Hirse, mit 
Süßungsmittel

 L, O

Soja-Gulasch 
mit Hörnchen

 A, M, F

Erbsencremesuppe 
mit gerösteten 
Kürbiskernen

 A, L, O

Soja-Gulasch 
mit Hörnchen

 A, M, F

Paprika-
cremesuppe

 G)L)

Eiernockerl 
mit Speck 

A)C)G) 

Butter-Chicken 
Curry mit 

Basmatireis
 G)L)

Ausgelöstes Backhendl 
mit Petersilkartoffeln 
und Sauce Tartare

 A)C)G)M)

 Asiatisch Gebratene 
Rindstreifen mit 

Paprika, Chili und 
Basmatireis A)F)N)L)

Gnocchi mit 
Lauch-Oberssauce 

und Mozzarella 
A)C)G)L)

Mohnnudeln 
mit Apfelmus

 A)C)G)

Champignongulasch 
mit Nockerl 

A, C, G

Tofu Tikka Masala, 
Basmatireis mit 

Knoblauch Gewürze 
und Curry (HOT) F, G, H

Penne mit 
Paradeis-Olivenragout 

& Parmesan
 A, C, G

Überbackener 
Karfiol mit 

Seitan 
G, A, F, C, M

Hirsensuppe mit 
Gemüse & Estragon 

L, O

Gemüseplatte mit 
zweierlei Bohnen & 

Jasminreis

Erdäpfelgulasch 
mit Linsen 

L, O

Hirsensuppe mit 
Gemüse & Estragon 

L, O

Erdäpfelgulasch 
mit Linsen 

L, O

Knoblauch-
cremesuppe  
mit Croutons

 G)L)

 Schinken-Lauch 
Käsespätzle 

mit Röstzwiebel
 A)C)G)L)

Süßkartoffel-
Kichererbsen Curry

 mit Basmatireis
 L)H)

Hühner-Rahmgulasch 
mit Nockerl 

A)C)G)L)

Ungarischer 
Schweinsbraten 
„Jäger Art“ mit 

Semmelknödel A)C)G)L)M)

Spaghetti 
alla Quattro 
Formaggi 

 A)G)L)

Powidl Tascherl 
mit Butterbrösel

 A)C)G)

Gemüseauflauf 
mit Joghurt & 

Mozzarella
 G, A, C

Erbsen mit 
Chili-Tomaten & 

Basmatireis
 L, O (HOT)

Gnocchi 
mit Käsesauce

 A, G, L, O

Veganes Reis-
"Fleisch" 

mit Seitan 
(Vegan) A, F, M

Rote Linsensuppe 
mit Gemüse 

M, O

Tabouleh 
mit Bulgur 

L, A, O

Südafrikanisches 
Süßkartoffelragout 
mit Kohlsprossen

 HOT L, O

Südafrikanisches 
Süßkartoffelragout 
mit Kohlsprossen

 HOT L, O

Rote Linsensuppe 
mit Gemüse 

M, O

3,90

8,70

9,90

8,90

9,50

8,30

4,50

7,30

7,80

9,70

7,30

4,40

7,50

7,90

11,50

3,90

8,70

9,50

9,40

9,50

8,70

4,50

10,50

7,80

7,40

8,90

4,70

7,40

7,70

10,70

4,10

8,90

9,50

9,50

9,70

8,90

4,70

7,70

8,40

8,70

8,10

4,20

7,50

7,30

10,50

4,10

8,90

9,40

9,50

9,90

8,90

4,90

8,50

7,30

8,50

7,30

3,90

7,50

8,30

10,50
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